usqueadeo exhausto viribus tantum virulentium humorum colligi potuisse. Reliquit igitur magnum sui desiderium. neque immerito. Adiecerat enim iam prorsus animum ad scribenda et in certos tractatus redigenda omnia illa quae multis hactenus annis sedula omnis generis scriptorum lectione, solertique iudicio observaverat. Sed aliter visum est Domino, qui per immaturum tanti viri obitum quid instituat nobiscum deinceps, solus novit. Ego certe non temere factum arbitror. Non tamen possum continere me, mi Morelle, quin perpetuo nos illius praesentia spoliatos deplem. Itaque prae luctus magnitudine quid agam, quid dicam plane ignoro, meque ipso prorsus destitutor, cum quanto eruditionis omnigenae, quamque instructissimo gloriae divinae praedicandae organo simus orbat, considero. Haec habui, mi Morelle, quae ad te iam subito scriberem. neque enim licebat vel longius, vel elegantius quicquam in praesentia, partim propter maeroris quo divexor vehementiam, partim propter repentem D. Mauri nostri discessum. Quod superest te mi Morelle oro et obtestor, per ocium ne graveris Epicedio aliquo optimi atque doctissimi praeceptoris nostri obitum deplorare, idque ut etiam alii apud vos studiosi ac boni faciant, quibus saltem cognitus fuit D. Grynaeus noster, sedulo efficere, atque ad nos quicquid huiuscemodi a te aut aliis scriptum fuerit, per certum tabellarium mittere. Statui enim vel hoc postremo officio, quando alio non licet, de optimi viri ac praeceptoris nostri manibus, id saltem mereri, ut collecta in unum libellum huiuscemodi epigrammata, et orationem forte unam atque alteram funebrem, uno in libello comprehensa in publicum edam.²⁵ Indicabis de immaturo illo obitu etiam D. Langeo²⁶ nostro, et aliis quibus operaeprecium duxeris. D. Langaeum vero meo nomine plurimum salutabis, meque eidem quam diligentissime commendabis. Vale. Basileae 10 Augusti. 1541.

Ioan. Oporinus
tuus ex animo.

Sei begrüßt. Am 1. August ist der hervorragende Gelehrte, unser hoch verehrter Lehrer Simon Grynaeus gestorben. Alle Studenten, die ganze Stadt trauert um ihn. Kaum zwölf Tage war er bettlägerig, und über die Art seiner Krankheit waren sich selbst die Ärzte nicht einig: einige nannten es ein pestartiges Fieber, andere die Pest selber, wieder andere bezeichneten seine etwa dreizehn großen und heftigen Geschwüre als Abszesse, und einige sagten auch, er sei auf dem letzten Wormser Reichstag derart vergiftet worden. Kurz, es schien unmöglich, daß in einem sonst so erschöpften Körper sich so viel giftige Säfte sammeln könnten. Nun wird er sehr vermißt, und nicht ohne Grund: Er war nämlich schon ganz damit beschäftigt,